
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건설과

정책: 안전하고 쾌적한 하천조성

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 건설과

건설과 52,499,445 51,074,167 1,425,278

국 268,000 268,000 0

특 250,000 250,000 0

시 14,444,458 14,444,458 0

군 37,536,987 36,111,709 1,425,278

안전하고 쾌적한 하천조성 35,433,567 34,857,567 576,000

국 268,000 268,000 0

특 250,000 250,000 0

시 8,073,000 8,073,000 0

군 26,842,567 26,266,567 576,000

하천정비 35,433,567 34,857,567 576,000

국 268,000 268,000 0

특 250,000 250,000 0

시 8,073,000 8,073,000 0

군 26,842,567 26,266,567 576,000

하천관리 14,695,567 14,119,567 576,000

201 일반운영비 1,625,780 1,049,780 576,000

01 사무관리비 1,587,580 1,011,580 576,000

◎임차료 1,548,000 972,000 576,000

○굴삭기(0.3㎥) 504,000 336,000 168,000

○굴삭기(0.6㎥) 594,000 396,000 198,000

○덤프트럭(15톤) 450,000 240,000 210,000

경정 560,000원*10대*90일

경정 660,000원*10대*90일

경정 500,000원*10대*90일

공공하수도 시설 2,402,680 2,202,680 200,000

시 1,050,000 1,050,000 0

군 1,352,680 1,152,680 200,000

공공하수도 시설 2,402,680 2,202,680 200,000

시 1,050,000 1,050,000 0

군 1,352,680 1,152,680 200,000

공공하수도 시설 설치 2,402,680 2,202,680 200,000

시 1,050,000 1,050,000 0

군 1,352,680 1,152,680 200,000

401 시설비및부대비 2,402,680 2,202,680 200,000

시 1,050,000 1,050,000 0

군 1,352,680 1,152,680 200,000

01 시설비 2,395,048 2,195,048 200,000

◎웅촌 암곡마을 일원 가정오수관 연결공사

410,000 380,000 30,000경정 410,000,000원

시 190,000 190,000 0

군 220,000 190,000 30,000

◎삼남 가천마을 일원 가정오수관 연결공사

470,000 440,000 30,000경정 470,000,000원

시 220,000 220,000 0

군 250,000 220,000 30,000

◎청량 삼정, 덕하 일원 가정오수관 연결공사

640,000 600,000 40,000경정 640,000,000원

시 300,000 300,000 0



부서: 건설과

정책: 공공하수도 시설

단위: 공공하수도 시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 340,000 300,000 40,000

◎두동 노루목고개 일원 가정오수관 연결공사

360,000 320,000 40,000경정 360,000,000원

시 160,000 160,000 0

군 200,000 160,000 40,000

◎상북 천전마을 일원 가정오수관 연결공사

300,000 240,000 60,000경정 300,000,000원

시 120,000 120,000 0

군 180,000 120,000 60,000

효율적인 하수관리 10,298,527 9,747,835 550,692

시 1,550,000 1,550,000 0

군 8,748,527 8,197,835 550,692

하수도 관리 및 정비 6,330,415 5,830,415 500,000

시 1,550,000 1,550,000 0

군 4,780,415 4,280,415 500,000

하수도 설치 및 시설관리 6,330,415 5,830,415 500,000

시 1,550,000 1,550,000 0

군 4,780,415 4,280,415 500,000

401 시설비및부대비 2,484,080 1,984,080 500,000

01 시설비 2,481,200 1,981,200 500,000

◎하수도 긴급보수 550,000 300,000 250,000

◎웅촌지역 하상관로 관련 긴급 정비

250,000 0 250,000

경정 550,000,000원

250,000,000원

오수 처리 및 관리 3,968,112 3,917,420 50,692

공중화장실 유지·관리 1,526,332 1,475,640 50,692

308 자치단체등이전 1,260,335 1,209,643 50,692

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,260,335 1,209,643 50,692

◎공중화장실 청소관리위탁(4개구역, 123개소)

1,260,335 1,209,643 50,692경정 1,260,335,000원

재무활동(건설과) 107,172 8,586 98,586

보전지출(건설과) 107,172 8,586 98,586

보전지출(건설과) 107,172 8,586 98,586

802 반환금기타 107,172 8,586 98,586

01 국고보조금반환금 28,211 0 28,211

◎2021년 국가하천 유지보수사업 국비보조금 집

행잔액 반납금 10,410 0 10,410

◎2021년 국가하천 유지보수사업 국비보조금 이

자발생분 1,659 0 1,659

◎2021년 전기자동차 보급사업(공공) 국비보조

금 집행잔액 반납금 16,000 0 16,000

◎2021년 전기자동차 보급사업(공공) 국비보조

금 이자발생분 142 0 142

10,409,780원

1,658,030원

16,000,000원

141,580원

02 시ㆍ도비보조금반환금 78,961 8,586 70,375



부서: 건설과

정책: 재무활동(건설과)

단위: 보전지출(건설과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎2021년 국가하천 유지보수사업 시비보조금 집

행잔액 반납금 5,828 0 5,828

◎2021년 국가하천 유지보수사업 시비보조금 이

자발생분 140 0 140

◎2021년 지방하천 유지보수사업 시비보조금 집

행잔액 반납금 6,484 0 6,484

◎2021년 지방하천 유지보수사업 시비보조금 이

자발생분 954 0 954

◎2021년 소규모수도시설 운영관리 시비보조금

집행잔액 반납금 38,539 0 38,539

◎2021년 소규모수도시설 운영관리 시비보조금

이자발생분 3,622 0 3,622

◎2021년 상수원보호구역 운영관리 시비보조금

집행잔액 반납금 5,966 0 5,966

◎2021년 상수원보호구역 운영관리 시비보조금

이자발생분 1,780 0 1,780

◎2021년 전기자동차 보급사업(공공) 시비보조

금 집행잔액 반납금 7,000 0 7,000

◎2021년 전기자동차 보급사업(공공) 시비보조

금 이자발생분 62 0 62

5,827,710원

139,190원

6,484,000원

953,770원

38,538,200원

3,621,720원

5,965,900원

1,779,880원

7,000,000원

61,940원


